
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

01.02.2022 г. с. Усть-Ишим № 36 

 

О проведении муниципального мониторинга качества дошкольного образования 

на территории 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Концептуальной моделью мониторинга качества дошкольного 

образования в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области на 2021-2025 годы 

в целях получения независимых результатов деятельности образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования, принятия своевременных 

управленческих решений на муниципальном уровне, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный мониторинг качества дошкольного образования на 

территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области (далее – 

Мониторинг ДО) в период с 01.02. по 28.02.2022 года. 

2. Определить участниками мониторинга ДО 100% образовательных организаций 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области, реализующих 

программы дошкольного образования. 

3. При проведении мониторинга ДО руководствоваться следующими нормативными 

документами: 

- Регламент проведения мониторинга качества дошкольного образования на 

территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области, 

утвержденный приказом Комитета образования Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области № 34 от 01.02.2022 года; 

- Регламент проведения Муниципального мониторинга реализации ФГОС ДО, 

ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, ФГОС для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в образовательных организациях, образовательных 

программ в учреждениях дополнительного образования детей Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области, утвержденный председателем Комитета 

образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области 30.12.2021 года; 

- Модель оценки (самооценки) деятельности образовательной организации, 

реализующей программы дошкольного образования в Усть-Ишимском 

муниципальном районе Омской области, утвержденная приказом Комитета 

образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области № 35 от 01.02.2022 года; 

- Регламент проведения оценки (самооценки) профессиональных компетентностей 

руководителей образовательных организаций Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, утвержденный председателем Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области 

05.11.2020 года. 

4. Утвердить перечень оценочных процедур, сроки проведения и состав экспертных 

групп в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу. 

5. Назначить муниципальным координатором по проведению мониторинга ДО 
Харитюк Т.В., специалиста 1 категории Комитета образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района Омской области. 

6. Муниципальному координатору мониторинга ДО, МКУ «Информационно- 

методический центр в сфере образования» обобщить результаты мониторинга ДО и 



предоставить в срок до 05.03.2022 года аналитические справки по итогам оценочных 

процедур мониторинга. 

7. Рассмотреть результаты мониторинга ДО на заседании ассоциации руководителей 

образовательных организаций Усть-Ишимского муниципального района Омской 

области в срок до 10.05.2022 года. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

Председатель комитета 

образования 

 

 
 

Т. В. Моржевилова 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу 
 

 
№ 

п.п. 
Наименование оценочной 

процедуры 
Сроки проведения Состав экспертной группы 

1. Экспертиза ООП ДО 07.02.-21.02.2022г. Галаева Ю.В. 
Фролова В.Р. 

2. Экспертиза АООП ДО  

07.02.-21.02.2022г. 
Юркова Н.А. 

           Матышева Р.М. 
            Харитюк Т.В. 

3. Экспертиза рабочих программ 

воспитания ДО 

07.02.-21.02.2022г. Черкасова М.А. 

Эшметова А.В. 

Воронина И.В. 

4. Экспертиза развивающей 

предметно-пространственной 
среды 

07.02.-15.02.2022г. Харитюк Т.В. 

Фролова Л.П. 
Юркова Н.А. 

5. Экспертиза деятельности ДОО по 

реализации ООП ДО 

21.02.-25.02.2022г. Харитюк Т.В. 

Мучипова И.Н. 
Моржевилова Т.В. 

6. Модель оценки (самооценки) 
деятельности ДОО 

07.02.-15.02.2022г. Харитюк Т.В. 

7. Анкетирование родителей 

(законных представителей) по 
удовлетворенности качеством ДО 

21.02.-25.02.2022г. Харитюк Т.В. 
Матышева Р.М. 

Фролова В.Р. 

8. Экспертиза программ развития 15.02.-21.02.2022г. Моржевилова Т.В. 

Харитюк Т.В. 

Черкасова М.А. 

Воронина И.В. 

Галаева Ю.В. 
 


